
 
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA   
uzavřená v souladu s  § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 (dále jen občanský zákoník) 
 

Č.j. kupujícího : HSOL- 6242- 26/2018 

Č.j. prodávajícího : …………….. 
Článek I. 

Smluvní strany 
 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Sídlo:         Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 

IČ:     70885940 

DIČ:        CZ70885940-identifikovaná osoba 

Bankovní spojení:  ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 

Zastoupená:      plk.Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 

Kontaktní osoba:  

E-mail:       
Telefon/fax:         

Datová schránka:   ufiaa6d 

(dále jen kupující) 
 

a 

 

PRONIX s.r.o. 

zápis v OR :    vedeném u Městského soudu - oddíl C, vložka 14430 

Sídlo:     Praha 3, U Kněžské louky 28 č.p.2145, PSČ 130 00 

Kontaktní adresa:  Poděbradská 55/88, 198 00 Praha 9 

IČ:     48027944 

DIČ:     CZ48027944 

Zastoupená:    Lenka Frydrychová, MBA, prokurista 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. č.ú 107-3271290277/0100 

Kontaktní osoba:   

E-mail:     

Telefon/fax:   

Datová schránka:   xrevbkp 

(dále jen prodávající) 
 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, specifikované v čl. III. této 
smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že zboží 
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.   

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 4.1.2019, která byla 

na základě výsledků zjednodušeného podlimitního řízení na dodávky zveřejněného pod syst. č. 
N006/18/V00026884 vybrána jako vhodná a splňující všechny požadavky zadavatele. 

 

Článek III. 
Předmět koupě 

1. Předmětem koupě je mobilní kontejnerová elektrocentrála 200 kVA, typové označení motoru 

1106A, výrobce Perkins, typové označení generátoru elektrické energie P220-3, výrobce FG 

Wilson, spolufinancovaná z programu Interreg V.A Česká republika – Polsko v rámci projektu 
Bezpečné pohraničí CZ.11.1.23/0.0/0.0/15_001/0000006 (dále jen zboží nebo KCE). Zboží bude 



 
 

2 

 

dodáno v provedení dle technické specifikace, uvedené v příloze  č. 1 k této smlouvě. Technická 
životnost KEC je nejméně 16 let, přičemž po celou dobu musí být KEC plně funkční. 

2. Prodávající se zavazuje, že všechna zařízení použitá pro montáž KEC a všechny položky požárního 
příslušenství v KEC splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy, které jsou doloženy 
příslušným dokladem a návodem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.).  

3. Prodávající se zavazuje ke zboží doložit tyto doklady (dokumentaci) v listinné i elektronické podobě 
(na CD) v českém jazyce : 
a) návod k obsluze a provozní řád KCE v českém jazyce; obsahující detailní postup definující 

jednotlivé kroky (vč. potřebného měření, příp. povinnosti provedení elektro revize revizním 
technikem) a nutné podmínky při realizaci napojení KEC k objektu v závislosti na typu 
přípojného bodu (zásuvka nebo kabelová oka) a dle typu soustavy napájení objektu, a to včetně 
podmínek pro odbornou způsobilost obsluhy KEC provádějící připojení. V návodu k obsluze je 

uvedeno i vhodné zapojení přípojného místa na straně objektu dle EN ČSN.  
b) certifikáty a prohlášení k zabudovaným zařízením, 

c) návody k  obsluze a údržbě k zabudovaným zařízením v českém jazyce,  
d) revizní zpráva elektro ke KEC včetně elektropříslušenství, schéma elektroinstalace,  

e) servisní podmínky pro provoz a údržbu DG včetně stanovení lhůt a rozsahu pro servisní 
prohlídky a provádění údržby, 

f) prohlášení výrobce o způsobilosti KEC k napájení objektů a budov, 
g) měřící protokol akreditované zkušebny o splnění požadovaných podmínek hlučnosti. 
h) stanoviska státního odborného dozoru v oblasti elektrotechnických zařízení ke způsobu 

připojení k budovám a objektům včetně objektů ze zvýšenou mírou ohrožení bezpečnosti osob 
a majetku, objektům s velkým počtem osob a zdravotnických zařízení, zařízením, kde se 
pacienti podrobují lékařské péči, zařízení s trvalou zdravotní péčí, 

i) osvědčení o technickém dozoru při výrobě vydané inspekčním orgánem akreditovaným u 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. pro inspekční činnost v oboru kontejnerů nebo svařování.  

4. Předaná dokumentace dle odst. 3 tohoto článku včetně návodu k obsluze bude posouzena a 

odsouhlasena státním odborným dozorem v oblasti elektrických zařízení (TIČR) z hlediska souladu 

s příslušnými technickými normami a z hlediska bezpečnosti provozovaného zařízení a bude vydáno 
Odborné a závazné stanovisko.  

 

Článek IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí :  
 

Cena bez DPH 

 (v Kč) 
DPH * 

(v Kč) Cena včetně DPH 
(v Kč) 

3.333.000 

 

699.930 4.032.930 

 

* sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy 

 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží  (dopravu  
do místa plnění, clo, skladování, balné,  atd.). 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. 
Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
předpisy. Součástí faktury je kopie protokolu o předání a převzetí zboží (dodacího listu). Faktura 

(daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy. 
Dále musí faktura obsahovat náležitosti stanovené režimem spolufinancování projektu z programu 
zejména název projektu (Bezpečné pohraničí), registrační číslo projektu (CZ.11.1.23/0.0/0.0/ 
15_001/0000006), evidenční číslo smlouvy a informaci o tom, že se jedná o projekt 
spolufinancovaný z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu Interreg V-

A Česká republika – Polsko. 



 
 

3 

 

4. Prodávající se zavazuje fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předání zboží.  
5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě pochybností se má za to, že 
dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

6. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované ceny na bankovní účet 
prodávajícího v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku. Pokud kupující uplatní nárok na 
odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží 
uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.   

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží . 
8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

9. Povinnost kupujícího přijímat elektronické faktury vyhovující evropskému standardu se řídí usn. 
vlády ČR č.347/2017 ze dne 10. 5. 2017 k realizaci úplného elektronického podání a povinnému 
přijímání elektronických faktur ústředními orgány státní správy.   

 

Článek V. 
Doba  a místo plnění, dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží nejpozději do 6 

měsíců od účinnosti této smlouvy. 
2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém (písemném) 

souhlasu kupujícího. 
3. Prodávající umožní oprávněným zástupcům kupujícího během výroby předmětu plnění této 

smlouvy nejméně 2 inspekční prohlídky k ověření správného postupu realizace předmětu plnění.  
Oprávněný zástupce kupujícího je povinen oznámit termín inspekční prohlídky nejméně 3 pracovní 
dny předem. 

4. Prodávající se zavazuje, že zajistí provedení bezplatného zaškolení obsluhy vyškoleným 
pracovníkem na stanici HZS Olomouckého kraje v Jeseníku, Na Bělidle 1. 

5. Před dodáním zboží proběhne v místě plnění provozní zkouška, které bude přítomen oprávněný 
zástupce kupujícího, přičemž termín konání provozní zkoušky bude kupujícímu oznámen 
minimálně 3 pracovní dny předem. 

6. Místo plnění  : Office Park Hloubětín, budova D, Poděbradská 55/88, 198 00 Praha 9. 
7. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží (dále 

jen protokol) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. K podpisu protokolu je oprávněn 
pověřený pracovník kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

8. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu s touto 

smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí převzetí 
zboží zaznamená do protokolu.  

 

Článek VI. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva, tj. 
okamžikem odevzdání zboží a podepsáním protokolu o převzetí zboží. 
                                                 

Článek VII. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Zboží je vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za vady se 
považuje i dodání jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných k užívání zboží. Pro 
uplatnění práv z vadného plnění se použije ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.  



 
 

4 

 

2. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu způsobilé k použití pro 
obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba činí 24 měsíců.  Záruční lhůta běží 
ode dne odevzdání zboží kupujícímu.  Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, se použije 
ust. § 2117 občanského zákoníku. 

3. Prodávající zajistí na své náklady po dobu trvání záruční doby provádění pravidelných servisních 
prohlídek a výměn provozních náplní (vyjma PHM) a dalšího spotřebního materiálu (filtry apod.) 
dle servisního plánu. 

4. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, fax) u prodávajícího společně s uplatňovanými nároky bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Prodávající je povinen sdělit písemně kupujícímu své 
stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení písemného uplatnění vad a zároveň si 
s kupujícím dohodne termín a způsob odstranění vady. Neučiní-li tak, má se zato, že uplatněné 
nároky uznává a odstranění vad provede nejpozději do 10 pracovních dnů.  

 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty 

1. V případě nedodržení doby, v níž měl prodávající plnit, a to i v případě nepřevzetí zboží ze strany 
kupujícího z důvodů vad zboží, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

3. Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vad zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý kalendářní den prodlení.  

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

 

Článek IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od 
této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než čtrnáct (14) kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad zboží včas nebo odmítnutí odstranění vad zboží mimo nabídnutí nového zboží. 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) prodávající vstoupí do likvidace. 

3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že bude zjištěno, že prodávající uvedl 
ve smlouvě číslo účtu, který není uveřejněn v Registru plátců DPH.  

4. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních 
dní. 

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

 
Článek X. 

Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 

v záhlaví smlouvy.  



 
 

5 

 

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Strany se dohodly, že prodávající, jako strana vůči níž se práva kupujícího promlčují, tímto 
výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.1 občanského zákoníku prodlužuje délku 
promlčecí doby práv kupujícího vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (10) let. 

4. Prodávající je povinen umožnit kontrolorům a dalším kontrolním orgánům ( např. Auditní orgán, 
Evropská komise, Platební a certifikační orgán, Evropský účetní dvůr, národní kontrolní orgány) 
přístup k veškeré dokumentaci projektu související s finančním a technickým managementem, 
k účetnictví, k počítačovým systémům a elektronickým dokumentům a k ověření výsledků projektu 
kdykoliv, a to až do uplynutí 5 let od data poslední platby hlavnímu příjemci s tím, že povinnost 
archivovat dokumenty týkající se projektu a poskytovat je kontrolním subjektům platí až do 31. 12. 
2027.  

5. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. 
6. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 

poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení veškeré odborné 
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

 

Článek XI. 
    Doručování 

1. Doklady budou zasílány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. 
2. Smluvní strany se zavazují, že budou bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu o změnách 

svých kontaktních údajů  (tel., fax, e-mail, adresa doručení apod.). 
3. Nebyla-li strana, které má být zásilka doručena zastižena, doručovatel uloží zásilku v místě 

provozovny držitele poštovní licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí v souladu se zvyklostmi 

o doručování písemností. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tří dnů od uložení, poslední den 
této lhůty se považuje za den doručení, i když se adresát o uložení nedozvěděl. 

4. Odepřel-li adresát bezdůvodně zásilku přijmout, je doručena dnem, kdy její přijetí bylo odepřeno. 
5. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana zpřístupněnu svou datovou schránku, 

doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a v souladu s ust. zákona č.300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek XII.  
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Uveřejnění zajistí kupující do 10 dnů od uzavření smlouvy.  
 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této 
smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této 
smlouvy. 

2. Tato smlouva se řídí ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku. 
3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
4. Smluvní  strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  budou řešeny 

smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými 
soudy.  

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 



 
 

6 

 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 –  technická specifikace. 
 

 

Praha 1.4.2019  Olomouc 

 

Za prodávajícího:  Za kupujícího:  

 

 

 

 

Lenka Frydrychová, MBA                                              plk. Ing. Karel Kolářík       

prokurista PRONIX s.r.o.     ředitel 
    

Ing. Karel 

Kolářík

Digitálně podepsal 

Ing. Karel Kolářík 

Datum: 2019.04.12 

08:04:46 +02'00'


